

Pregão 25/2023 - Materiais de Manutenção de Bens I

Nº do Item	SIE	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDDE	Valor Unitário Estimado	Valor Unitário Adjudicado	Valor total Adjudicado	SITUAÇÃO DO ITEM	Fornecedor / Motivo	CNPJ
1	8766	ADESIVO (COLA) para junta de motores diesel; cor escura. Propriedades: exhibe adesão ao aço, madeira, cerâmica, couro, plásticos em geral, e a várias superfícies não porosas e semiporosas; resistência térmica dentro dos limites de -30°C à 121°C. Aplicação: indicado para colagem e vedação de juntas de motores diesel, a gasolina e a álcool, além de juntas de cambio e diferenciais de veículos, onde há a necessidade de um adesivo resistente às pressões e temperaturas elevadas. Bisnaga com mínimo de 73 gramas.	Bisnaga	10	R\$6,96	R\$6,72	R\$67,20	Adjudicado	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA	46.497.089/0001-44
2	327963	Adesivo plástico para tubo PVC. Bisnaga de 17g.	Bisnaga	3	R\$ 4,09	R\$1,56	R\$4,68	Adjudicado	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA	46.497.089/0001-44
3	13109	Alicate bico meia cana reto. Tamanho: 6 polegadas (mínimo 150 mm). Material: aço cromo vanádio. Com cabo isolado.	Peca	14	R\$25,75	R\$15,64	R\$218,96	Adjudicado	CONSTRUTORA BARLEZ LTDA	03.512.716/0001-66
4	13149	Alicate bico meia cana. Tamanho: 6 polegadas (mínimo 150 mm). Material: em aço cromo vanádio forjado. Cabo isolado e anatômico.	Unidade	5	R\$29,83	R\$19,53	R\$97,65	Adjudicado	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA	46.497.089/0001-44
5	324356	Alicate bomba d'água. 10 polegadas. Linha profissional. Fabricado em aço cromo vanádio. Ajuste de 06 posições. Cabo ergonômico e isolado 1000 volts.	Unidade	1	R\$40,63			Cancelado	Recebemos apenas uma proposta. A empresa solicitou desclassificação, pois se equivocou ao preencher a proposta.	
6	13129	Alicate corte diagonal. Tamanho: 4,5 polegadas (mínimo 110 mm). Material: aço carbono, para ourivesaria, com cabo emborrachado	Unidade	1	R\$33,17	R\$10,68	R\$10,68	Adjudicado	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA	46.497.089/0001-44
7	13112	Alicate corte diagonal. Tamanho: 6 polegadas (mínimo 150 mm). Material: aço cromo-vanádio, forjado e temperado. Cabo injetado em PVC com isolamento de 1000v.	Unidade	20	R\$25,57	R\$20,26	R\$405,20	Adjudicado	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA	46.497.089/0001-44
8	319272	Alicate para crimpar, material metal, tipo cabo UTP, 4 pares, aplicação conector RJ45 macho, características adicionais categoria 6, com sistema compressão.	Unidade	3	R\$138,55	R\$35,16	R\$105,48	Adjudicado	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA	46.497.089/0001-44
9	13140	ALICATE de pressão de 10", em aço Cr Va, acabamento niquelado e cromado.	Unidade	1	R\$52,48	R\$35,00	R\$35,00	Adjudicado	CONSTRUTORA BARLEZ LTDA	03.512.716/0001-66
10	13182	Alicate Decapador Universal de cabos 501 (Rede Utp Ftp Coaxial), para par trancado e cabo chato.	Peca	8	R\$65,27	R\$13,58	R\$108,64	Adjudicado	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA	46.497.089/0001-44
11	325310	Alicate para climpar. Material: aço cromo vanádio; tipo: cabo isolado; aplicação: conectores RJ09/ RJ11/ RJ45 categoria 5e; características adicionais: função corte decape/sistema de catraca, tipo corte triplo; unidade.	Unidade	2	R\$42,05	R\$37,00	R\$74,00	Adjudicado	CONSTRUTORA BARLEZ LTDA	03.512.716/0001-66

12	13123	Alicate para eletricista, 8 polegadas, com corte, cabo isolado em polímero anti-chamas com Tensão de isolamento 1000 V CA, ergonômico e antidesslizante; corpo em aço cromo vanádio; cabeça e articulação polidas; ranhuras cruzadas no bico para maior aderência. Acompanha dispositivo para prensar terminais de bitolas até 10 mm sem isolamento. Produto em conformidade com a NBR9699 e NR10	Unidade	1	R\$83,39	R\$25,86	R\$25,86	Adjudicado	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA	46.497.089/0001-44
13	13124	Alicate tipo torquês. Tamanho: 12".	Peca	1	R\$52,03	R\$28,81	R\$28,81	Adjudicado	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA	46.497.089/0001-44
14	13115	Alicate Universal. Tamanho: 7" (polegadas).	Peca	8	R\$36,03	R\$20,23	R\$161,84	Adjudicado	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA	46.497.089/0001-44
15	13143	Alicate Universal Profissional 8". Material: aço cromo-níquel, resistente. Tamanho: 8 polegadas (203 mm). Adicional: cabo emborrachado. Resistência de isolamento: 1000 V. Marca de referência: Stanley ou similar, ou de melhor qualidade.	Unidade	6	R\$32,15	R\$23,69	R\$142,14	Adjudicado	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA	46.497.089/0001-44
16	12672	APLICADOR/PISTOLA de silicone tubular 9" (polegadas), com empunhadura e gatilho.	Unidade	3	R\$25,12	R\$25,12	R\$75,36	Adjudicado	CONSTRUTORA BARLEZ LTDA	03.512.716/0001-66
17	13044	Arco de serra em metal. Cabo de borracha. Tipo: regulável. Tamanho: 12".	Unidade	3	R\$33,09	R\$13,10	R\$39,30	Adjudicado	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA	46.497.089/0001-44
18	10401	Areia média lavada. Fornecimento: metro cúbico (m3).	Metro cúbico	1	R\$115,22			Deserto		
19	13202	Bolsa de lona para ferramentas. Reforçada. Abertura total dimensões 49x30x30 cm (comprimento x largura x altura). Alça fixa auxiliar com zíper reforçado. 36 divisões/bolsos: sendo 10 na parte interna e 26 na parte externa.	Unidade	2	R\$133,07			Deserto		
20	10607	CABIDE para banheiro com duplo gancho, fabricado em metal cromado, com parafuso e bucha para fixação.	Unidade	6	R\$34,35	R\$9,46	R\$56,76	Adjudicado	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA	46.497.089/0001-44
21	10467	Cadeado 50 mm. Com duas chaves. Haste reforçada (cementada) em aço. Corpo em latão maciço e chaves niqueladas. Acabamento cromado.	Peca	43	R\$37,46	R\$19,30	R\$829,90	Adjudicado	DIGITAL HOME LTDA	51.204.249/0001-50
22	10461	Cadeado 30 mm. Com duas chaves. Haste reforçada (cementada) em aço. Corpo em latão maciço e chaves niqueladas. Acabamento cromado.	Peca	80	R\$19,76	R\$11,12	R\$889,60	Adjudicado	ALEXANDRE MATHEUS GONSALVES NAVEGA FREIRE 49776578888	42.302.904/0001-11

23	13209	CAIXA DE FERRAMENTAS contendo 103 peças: 1 adaptador magnético universal, 1 adaptador de soquete, 1 adaptador para serra copo, 1 chave allen, 1 nível de bolha, 1 guia para broca, 1 limitador de profundidade, 1 fita métrica, 1 martelo, 1 chave ajustável, 1 alicate de ponta fina, 1 alicate tradicional, 18 brocas para metal de titânio 1-10mm, 7 brocas para concreto 3-8mm, 7 brocas para madeira 3-10mm, 3 brocas chata titânio 16/22/32mm, 40 Pontas 25mm: SL 4/4/6/6/7/7, Hex 3/4/5/6 PH 0/0/1/1/2/2/2/3/3/3 PZ 0/0/1/1/2/2/2/3/3/3 , Torx T10/T10/T15/T15/T20/T20/T25/T25/T30/T40, 8 Soquetes 5/6/7/8/9/10/11/13mm, 4 limitadores, profundidade 3/5/8/10mm, 4 serras copo 32/38/45/54mm e 1 maleta plástica.	Unidade	2	R\$352,57	R\$265,00	R\$530,00	Adjudicado	I C DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS	40.359.757/0001-90
24	325687	Chave de fenda simples. Fabricada em aço cromo vanádio. Medidas: 3/16" x 6". Corpo com acabamento niquelado, cabo anatômico em PVC rígido ou polipropileno, ponta magnetizada. Uso profissional.	Unidade	3	R\$ 7,83	R\$5,46	R\$16,38	Adjudicado	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA	46.497.089/0001-44
25	322878	Chave de teste com ponta tipo fenda, tamanho 1/8" x 3", para medição de tensão de 80 a 250V, haste em aço especial temperado, circuito elétrico ativado através de botão na extremidade do cabo, lâmpada indicadora neon.	Unidade	1	R\$ 15,68	R\$2,50	R\$2,50	Adjudicado	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA	46.497.089/0001-44
26	12978	Chave grifo 12" em aço forjado.	Unidade	2	R\$ 38,40	R\$27,89	R\$55,78	Adjudicado	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA	46.497.089/0001-44
27	18906	CHAVES de boca e estria combinadas, tamanhos de 6 a 22mm; fabricação em aço; acabamento niquelado e cromado, Jogo com 17 peças. Tamanhos: 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 mm.	Jogo	2	R\$ 162,97	R\$162,97	R\$325,94	Adjudicado	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA	46.497.089/0001-44
28	324671	Cinta para Elevação de Carga - tipo "sling". Fita plana 100% poliéster de alta resistência e com olhais reforçados nas extremidades. Finalidade: elevar e içar cargas de diferentes tipos e tamanhos. capacidade de até 1 tonelada, largura de 30mm, tamanho: 3 Metros. Comprimento do Olhal: 300mm; Fator de segurança 7:1. Compatível com a Norma ABNT NBR 15637-1:2012.	Unidade	4	R\$ 55,94	R\$47,25	R\$189,00	Adjudicado	CONSTRUTORA BARLEZ LTDA	03.512.716/0001-66
29	324261	Cola Epóxi. Adesivo bicomponente à base de resina epóxi. Aplicabilidade em superfícies lisas, porosas ou irregulares como azulejos, madeira, vidro, concreto, pedras, metais e alguns plásticos rígidos. Resistente a temperaturas de até 70°C Secagem inicial em 10 minutos. Embalagem contendo 2 tubos (resina + endurecedor). Peso líquido entre 23 g (Permitida a variação de 10%).	Conjunto	20	R\$ 26,61	R\$26,61	R\$532,20	Adjudicado	CONSTRUTORA BARLEZ LTDA	03.512.716/0001-66

30	324262	Cola instantânea (cianoacrilato). Multiuso de viscosidade média. Tubo com peso líquido de 100g.	Tubo	5	R\$ 12,43	R\$12,43	R\$62,15	Adjudicado	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA	46.497.089/0001-4 4
31	326	Cola tipo Araldite ultrarrápida, tempo de colagem: 10 minutos, transparente, produzida com resina epóxi epolimercaptana, sem solvente, cx. com 2 bisnagas de 12 ml cada (endurecedor + adesivo) e base com espátula para o preparo.	Caixa	1	R\$ 26,58	R\$26,58	R\$26,58	Adjudicado	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA	46.497.089/0001-4 4
32	12788	Colher de pedreiro n. 9, fabricada em aço carbono, cabo em madeira	Unidade	2	R\$ 16,70	R\$14,00	R\$28,00	Adjudicado	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA	46.497.089/0001-4 4
33	10808	Compensado de Madeira; Tipo: Copaíba Naval; Comprimento: 2,20m; Largura: 1,60m; Espessura: 15mm; peça.	Unidade	5	R\$ 275,84			Deserto		
34	10811	Compensado de virola. Dimensões: 2,20 x 1,60 m (C x L). Espessura: 15 mm.	Unidade	10	R\$ 235,39			Deserto		
35	10796	Corante líquido para tinta PVA. Cor: vermelho. Embalagem com 60 ml.	Unidade	2	R\$ 4,11	R\$2,79	R\$5,58	Adjudicado	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA	46.497.089/0001-4 4
36	10794	Corante líquido para tinta PVA. Cor: Amarelo. Embalagem com 60 ml.	Unidade	1	R\$ 4,20	R\$2,79	R\$2,79	Adjudicado	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA	46.497.089/0001-4 4
37	10793	Corante líquido para tinta PVA. Cor: Azul. Embalagem com 60 ml.	Unidade	2	R\$ 4,22	R\$2,79	R\$5,58	Adjudicado	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA	46.497.089/0001-4 4
38	10795	Corante líquido para tinta PVA. Cor: preto. Embalagem Com 60 ml.	Unidade	2	R\$ 4,30	R\$2,79	R\$5,58	Adjudicado	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA	46.497.089/0001-4 4
39	10797	Corante líquido para tinta PVA. Cor: Verde. Embalagem com 60 ml.	Unidade	2	R\$ 3,93	R\$2,79	R\$5,58	Adjudicado	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA	46.497.089/0001-4 4
40	1345	CORDA em nylon. Diâmetro: 12mm. Comprimento: 10 metros.	Unidade	1	R\$ 43,48			Deserto		
41	327609	Elemento Filtrante (filtro). Fabricado em polipropileno branco, atóxico. Retenção de partículas: Classe C. Vazão mínima de 0,75 litros/minutos. Contendo no mínimo 2 etapas de purificação. No nível 1 deverá reter as impurezas superiores a 5 micra. Exemplo: partículas de areia, barro, ferrugem e eventuais sedimentos entre outros. No nível 2 deverá eliminar e/ou reduzir odores, gostos e cloro existente na água de abastecimento; e inibir ou limitar o desenvolvimento de bactérias e reduzir e/ou limitar a quantidade de microrganismos dentro do filtro. Conter rótulo especificando o nome comercial e/ou modelo do produto, nome do fabricante, número do lote e/ou data de fabricação. Estas informações devem estar impressas de forma legível. Atender as normas da NBR 16098/2012 - ABNT (Associação Brasileira de Normas Técnicas). Compatível com o purificador de Marca Referência: IBBL. Modelo: FR600.	Unidade	4	R\$ 58,04	R\$58,00	R\$232,00	Adjudicado	DMGR COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	24.090.700/0001-8 2
42	13005	Escova de aço com cabo de madeira. Possui 4 fileiras de cerdas em aço carbono. Aplicação: indicada para limpeza dos sulcos das limas. Marca de referência: Vonder, Sparta ou similar ou de melhor qualidade.	Unidade	2	R\$ 5,33			Deserto		

43	12498	Escova de unha em plástico com cerdas de nylon. Medidas: 10 x 4,5 x 2,5 cm (CxLxA), admitida variação de 10%.	Unidade	20	R\$ 3,99				Deserto		
44	328625	Espelho com moldura e suporte para fixação em parede. Medidas: 110 x 51cm (CxL), admitida variação de 5%.	Unidade	4	R\$ 437,41				Deserto		
45	324281	Espigão fixo para mangueira. Em latão. Rosca macho 1/2" x Bico 1/2".	Unidade	2	R\$ 23,22				Deserto		
46	324286	Espigão fixo para mangueira. Em latão. Rosca macho 3/4" x Bico 1/2".	Unidade	2	R\$ 13,97				Deserto		
47	13305	Estação de solda de temperatura ajustável. Base de tensão 110v. Frequência: 60Hz. Potência Nominal: 60W. Temperatura ajustável: 200°C a 480°C. Resistência: Cerâmica. 1 ferro. 1 suporte. 1 esponja de bronze. Led indicativo de aquecimento e de estabilização de temperatura.	Unidade	2	R\$ 359,23				Deserto		
48	13328	SOLDA ESTANHO (fio) com 1mm de diâmetro. Liga (estanho/chumbo): 60 /40. Fornecimento: rolo com 500g.	Rolo	2	R\$ 128,77				Deserto		
49	324407	Estilete profissional cabo emborrachado 18 mm com no mínimo 5 lâminas. Composição da lâmina: 100% aço. Marca/Modelo de referência: ROBUST/REF. 48-5 ou similar, ou de melhor qualidade.	Unidade	47	R\$ 25,30	R\$12,38	R\$581,86	Adjudicado	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA	46.497.089/0001-44	
50	13327	Estilete trapezoidal. Sistema de abertura e troca da lâmina. Cabo ergonômico e emborrachado. Compartimento interno para armazenamento de até 5 lâminas. Corpo de alumínio injetado.	Unidade	2	R\$ 50,11	R\$19,25	R\$38,50	Adjudicado	CONSTRUTORA BARLEZ LTDA	03.512.716/0001-66	
51	12994	Facão com bainha. Tamanho: 20". Material: lâmina de aço polida e temperada. Material do cabo: madeira. Material da bainha: couro.	Peca	2	R\$ 19,51				Deserto		
52	23044	Filtro para bebedouro industrial. Tamanho de 7" de altura. Cor: branca. Acompanhado de elemento filtrante em carbon block ou blindado tripla filtração. Elemento filtrante 7", fabricado em polipropileno/sangel com refil de polipropileno e carvão ativado. Vazão mínima: 130L/h. Pressão 2 < mca < 40. Marca/Modelo de referência: acqua/200 br ou similar, ou de melhor qualidade.	Unidade	50	R\$ 36,05				Deserto		
53	19046	FITA adesiva dupla face com espuma acrílica. Composição: Espuma acrílica com adesivo acrílico e liner de polietileno; Comprimento: 20m; Largura: 19mm; Espessura: 1,1mm; Tração (kgf/pol²): 45,4; Adesão a 90°C (kgf/12mm): 5,4; Resistência alta a solventes.	Rolo	5	R\$ 58,46	R\$44,61	R\$253,05	Adjudicado	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA	46.497.089/0001-44	
54	10177	Fita veda rosca. Material: Teflon. Dimensões: 25m x 18 mm (CxL).	Unidade	13	R\$ 6,56	R\$3,80	R\$49,40	Adjudicado	CONSTRUTORA BARLEZ LTDA	03.512.716/0001-66	
							R\$6 325,51				